de 29 Declarações de Importação. Ocorre que o PAF 15165.002003/200757, no qual foi proferido o despacho solicitando cópia daquele PAF, pretende a conversão da pena de perdimento em multa no valor das operações aduaneiras praticadas através de 385 (trezentas e oitenta e cinco) Declarações de Importação (relacionadas às fls. 08 à 14), das quais 28 integram o referido Auto de Infração e Termo de Apreensão e Guarda Fiscal 10904.000957/2004-38.
Ou seja, não se trata de elemento novo ao processo, mas, sim, de procedimento que corrobora com as questões de fato e de direito expostas na impugnação.

[...]

importações havidas através de 29 Declarações de Importação. 
Ocorre que o PAF 15165.002003/200757, no qual  foi proferido 
o  despacho  solicitando  cópia  daquele  PAF,  pretende  a 
conversão  da  pena  de  perdimento  em  multa  no  valor  das 
operações  aduaneiras  praticadas  através  de  385  (trezentas  e 
oitenta e cinco) Declarações de Importação (relacionadas às fls. 
08  à  14),  das  quais  28  integram o  referido Auto  de  Infração  e 
Termo de Apreensão e Guarda Fiscal 10904.000957/2004­38. 

Ou seja, não se trata de elemento novo ao processo, mas, sim, de 
procedimento que corrobora com as questões de fato e de direito